ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE ÍLHAVO

Edital 12/2021-2025 - 1

EDITAL n.º 12/2021-2025

Deliberações da Sessão Ordinária de Junho 2022

PAULO ALEXANDRE DE AGUIAR PINTO MATOS DOS SANTOS, Presidente da Mesa da

Assembleia Municipal de Ílhavo, nos termos do artigo 56.º, anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público que, na Sessão Ordinária de Junho de 2022 desta Assembleia

Municipal, realizada no dia 15 de junho, foram apreciados e votados os seguintes pontos:

Ponto 1. Comunicação do Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal, de 01ABR22 a

31MAI2022. O documento foi Apreciado.

Ponto 2. Apreciação e votação da 2.ª Alteração modificativa 2022 - Revisão Orçamental:

a) Orçamento. Aprovado por Maioria (19 votos a favor e 6 abstenções);

b) Grandes Opções do Plano. Aprovado por Maioria (19 votos a favor e 6 abstenções).

No "Período de Antes da Ordem do Dia" foram aprovadas, por Unanimidade, as atas n.º 07, 08

e 09 / 2021-2025.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Edital que será afixado nos respetivos locais

de estilo.

Ílhavo e Paços do Município, aos dezassete dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois.

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal de Ílhavo

Paulo Alexandre de Aguiar Pinto Matos dos Santos

		2022-06-17T11:33:56+0100